
LINIE 1 (Bus 1) und LINIE 2 (Bus 2) Walpersdorf -Feldkirchen -Großhöhenrain 

MORGENS 

Bus 1  

Haltestelle nach Feldkirchen Abfahrt 

Percha (Irnberg) 06:45 

Oberlaus  06:50 

Walpersdorf 06:55 

Unterlaus 06:57 

Elendskirchen 07:00 

Reisachöd 07:02 

Kleinhöhenrain (RVO-Haltestelle) 07:07 

Großhöhenrain, Schule 07:09 

Großhöhenrain, Kriegerdenkmal (auf ÖPNV warten) 07:10 

Aschhofen (Kapelle) 07:12 

Unterwertach (Kapelle) 07:15 

Oberwertach 07:16 

Kugelloh (Halt an Einmündung an der ST2078) 07:18 

Ast 15 (Busbucht) 07:20 

Ast 1 - Bauernhof (ohne Busbucht) 07:25 

Schulen Feldkirchen 07:25 

 

Bus 1 weiter nach Großhöhenrain 

Schulen Feldkirchen 07:40 

Feldkirchen Vitalis/Mareis (RVO Haltestelle) 07:42 

Unteraufham 8 (Wegkreuz RO6) 07:46 

Aschhofen 07:48 

Schule Höhenrain 07:55 

 

Bus 2 

Haltestelle nach Höhenrain Abfahrt 

Walpersdorf 7:35 

Unterlaus 28 (Höhe Freibad) 7:37 

Hofberg 1 7:40 

Unterlaus 7:42 

Eutenhausen (an RO3, Ortsausgang Unterlaus) 7:44 

Krügling 7:47 

Elendskirchen 7:48 

Lauser Str. 21 (bei Samstl) 7:49 

Gmeinwies (Höhe Getränke Meindl) 7:51 

Schnaitt 7:53 

Thal (RVO Haltestelle) 7:54 

Schule Höhenrain 7:55 

 

Kleinbus 

Haltestelle nach Höhenrain Abfahrt 

Kleinhöhenrain Ortsausgang (Dorfstr. 39) 07:40 

Schule Großhöhenrain      07:45 



 

 

MITTAGS 
Bus 1 Abfahrt an Schulen Feldkirchen-Westerham 11:05 / 12:05 / 12:50 

Unteraufham 8 (Wegkreuz RO6) 

Aschhofen (Kapelle) 

Kleinhöhenrain ÖPNV + Wenden 

Großhöhenrain Schule  
!Umstieg Richtung Unterlaus! BUS 2 

Aschhofen Kapelle 

Unterwertach (Kapelle) 

Oberwertach 

Kugelloh (Einfahrt an St2078) 

Ast 15 (Busbucht) 

Ast 1 Bauernhof ohne Bucht 

Feldkirchen Vitalis 

Schulen Feldkirchen 

 

Bus 2 Großhöhenrain Schule:  Abfahrt 11:20/12:20/13:05 

Großhöhenrain Schule   

Gmeinwies (Höhe Getränke Meindl) 

Schnaitt (RVO-Haltestelle) 

Thal (RVO-Haltestelle) 

Lauser Str. 21 (bei Samstl) 

Reisachöd 

Elendskirchen 

Krügling 

Eutenhausen  

Unterlaus 

Hofberg 1 

Oberlaus 

Walpersdorf 

Percha (inkl. Irnberg)  

 

Kleinbus 

Abfahrt nach Stundenplan 

Ab Schule Großhöhenrain   

Nach Unteraufham 8 

Nach Kleinhöhenrain Ortsausgang (Dorfstr. 39) 

 

 

  



NACHMITTAGS  
Bus 1 Ab Schulen Feldkirchen 15:10 

Unteraufham 8 (Wegkreuz RO6) 

Aschhofen (Kapelle) 

Kleinhöhenrain Ortseingang (RVO Haltestelle) 

Großhöhenrain Schule (nur Ausstieg) 

Unterwertach (Kapelle) 

Oberwertach 

Kugelloh 

Ast 15 (Busbucht) 

Ast 1 Bauernhof ohne Bucht 

 

  



LINIE 3 (Bus 3) Aying - Feldkirchen 

MORGENS 
Bus 3 

Haltestelle nach Feldkirchen Abfahrt 

Neugöggenhofen 07:20 

Kleinkarolinenfeld Anfang (Nr. 11) 07:23 

Kleinkarolinenfeld Ende (Nr. 33) 07:25 

Aschbach Haus Hoheneck (ÖPNV) 07:30 

Altenburg 07:32 

Oberreit 07:33 

Unterreit 07:35 

Schulen Feldkirchen 07:40 

 

Kleinbus morgens 

Haltestelle nach Feldkirchen Abfahrt 

Graß Ortsmitte 07:00 

Heimatshofen 07:03 

Loibersdorf 07:05 

Trautshofen 07:10 

Unteraufham 8 (Wegkreuz RO6) 07:15 

Schule Feldkirchen 07:18 

 

MITTAGS 
Bus 3 Abfahrt an Schulen Feldkirchen-Westerham 11:05 / 12:05 / 12:50 

Unterreit 

Oberreit 

Altenburg 

Aschbach Haus Hoheneck (RVO Haltestelle) 

Aschbach Abzw. Altenburg (an ST2078, RVO Haltestelle) 

Kleinhelfendorf Kirche 

Großhelfendorf Mitte 

Großhelfendorf Fritzmeier 

Großhelfendorf Siedlung 

Kleinkarolinenfeld Anfang  

Kleinkarolinenfeld Ende  

Neugöggenhofen 

Göggenhofen 

Graß 

Heimatshofen 

Loibersdorf (wenden) 

Trautshofen 

 

 

  



NACHMITTAGS 

Bus 3 Abfahrt ab Schulen Feldkirchen 15:10 

Unterreit 

Oberreit 

Altenburg 

Aschbach Haus Hoheneck 

Aschbach Abzw. Altenburg (ST2078) 

Kleinhelfendorf Kirche 

Großhelfendorf Mitte 

Großhelfendorf Fritzmeier 

Großhelfendorf Siedlung 

Kleinkarolinenfeld Anfang  

Kleinkarolinenfeld Ende  

Neugöggenhofen 

Göggenhofen 

Graß 

Heimatshofen 

Loibersdorf (wenden) 

Trautshofen  

Unterlaus  

 

  



LINIE 4 (Bus 4) + LINIE 5 (Bus 5) Weyarn – Feldolling – Vagen  
 

MORGENS 
Bus 4 

Haltestelle nach Feldkirchen Abfahrt 

Westerham Miesbacher Str. / Mangfallbrücke 07:13 

Arnhofen 07:17 

Haus 07:18 

Holzolling Anfang 07:20 

Holzolling Feuerwehr 07:21 

Naring Anfang (ÖPNV) 07:23 

Naring Wirt 07:24 

Naring Ende (ÖPNV) 07:25 

Erb (ÖPNV) 07:26 

Westerham Fischerstr. 2 07:28 

Westerham Kapellenstr. 1 07:30 

Schulen Feldkirchen 07:32 

 

Bus 5 

Haltestellen Vagen-Feldkirchen-Vagen Abfahrt 

Schule Vagen 07:10 

Feldolling Süd  07:14 

Westerham Spinner (über Ludwig-Erhard-Str. wenden) 07:16 

Feldolling Nord 07:19 

Schulen Feldkirchen (Ausstieg) 07:25 

Feldolling Nord 07:30 

Feldolling Süd 07.32 

Sternecker Weg 5 (Bauernhof) 07:35 

Schule Vagen 07:38 

 

MITTAGS 

Bus 4 Abfahrt an Schulen Feldkirchen-Westerham 11:05 / 12:05 / 12:50 

Westerham Miesbacher Str. / Mangfallbrücke 

Arnhofen 

Haus 

Holzolling Anfang 

Holzolling Feuerwehr 

Naring Anfang (Halt des ÖPNV) 

Naring Wirt 

Naring Ende (Halt des ÖPNV) 

Erb (Halt des ÖPNV) 

Westerham Fischerstr. 2 

Westerham Kapellenstr. 1 

Spinner (Halt des ÖPNV) 

Feldolling Nord (Halt des ÖPNV) 

Feldolling Süd (Halt des ÖPNV) 

Vagen Steingraber (Halt des ÖPNV) 



 

Bus 5 ab Grundschule Vagen (Kleinbus) 
Abfahrt 11:05 / 12:05/ 12:50  

Sternecker Weg 5 (Bauernhof) 

Feldolling Süd 

Westerham Spinner (über Ludwig-Erhard-Str. wenden) 

Feldolling Nord 

Schulen Feldkirchen 

 

NACHMITTAGS 

Bus 4 Abfahrt an Schulen Feldkirchen-Westerham 15:10 

Westerham Miesbacher Str. / Mangfallbrücke 

Arnhofen 

Haus 

Holzolling Anfang 

Holzolling Feuerwehr 

Naring Anfang (Halt des ÖPNV) 

Naring Wirt 

Naring Ende (Halt des ÖPNV) 

Erb (Halt des ÖPNV) 

Westerham Fischerstr. 2 

Westerham Kapellenstr. 1 

Spinner (Halt des ÖPNV) 

Feldolling Nord (Halt des ÖPNV) 

Feldolling Süd (Halt des ÖPNV) 

Vagen Steingraber (Halt des ÖPNV) 

 


